

### Formularul nr. 3

Obiectivul: Pr s Gotesti

Obiectul: Schimbarea acoperisului la gradinita de copii nr 4 din s . Gotesti

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului

#### Devizul local de resurse Nr. 9.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-04-29

Valoarea de deviz 315 006,594 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme<br>si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|----------------|--------------------------------|--------------------------------|------|-------------------------------------|-------------------------|-----------|
|                |                                |                                |      |                                     | Pe unitate<br>de masura | Total     |
| 1              | 2                              | 3                              | 4    | 5                                   | 6                       | 7         |
|                |                                |                                |      |                                     |                         |           |
| Manopera       |                                |                                |      |                                     |                         |           |
| 1              | 2852107335349                  | Lucru la masina                | h-om | 0.9                                 | 32                      | 28.8      |
| 2              | 7122050013400                  | Zidar                          | h-om | 1.32                                | 32                      | 42.24     |
| 3              | 7124010010700                  | Dulgher                        | h-om | 857.58                              | 32                      | 27442.56  |
| 4              | 7134030012200                  | Izolator hidrofug              | h-om | 157.92                              | 32                      | 5053.44   |
| 5              | 7212030022700                  | Sudor                          | h-om | 0.22                                | 32                      | 7.04      |
| 6              | 7213050013100                  | Tinichigiu                     | h-om | 1049.316                            | 32                      | 33578.112 |
| 7              | 7214240021810                  | Lacatus CM                     | h-om | 4.18                                | 32                      | 133.76    |
| 8              | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM          | h-om | 837.696                             | 32                      | 26806.272 |
| Total manopera |                                |                                |      |                                     | 93092.224               |           |
|                |                                |                                |      |                                     |                         |           |
| Materiale      |                                |                                |      |                                     |                         |           |
| 1              | 1010126200341                  | Carbuni de forja (huila)       | kg   | 0.33                                | 6.5                     | 2.145     |
| 2              | 2010102900900                  | Lemn rotund de rasinoase       | m3   | 3.948                               | 2850                    | 11251.8   |
| 3              | 2010102903495                  | Scinduri de rășinoase          | m3   | 0.7614                              | 2850                    | 2169.99   |
| 4              | 2010102903497                  | Scinduri geluite si faltuite   | m3   | 0.33                                | 3200                    | 1056      |
| 5              | 2222222222991                  | MATERIAL MARUNT                | %    | 2                                   | 0                       | 52.68     |
| 6              | 2222222222991                  | MATERIAL MARUNT                | %    | 6                                   | 0                       | 631.996   |
| 7              | 2222222222991                  | MATERIAL MARUNT                | %    | 5                                   | 0                       | 3969.714  |
| 8              | 2413217300010                  | Cleme                          | buc  | 12                                  | 13                      | 156       |

|    |               |                                              |     |        |      |          |
|----|---------------|----------------------------------------------|-----|--------|------|----------|
| 9  | 2521106718272 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA  | m   | 39.48  | 2    | 78.96    |
| 10 | 2640122303000 | Coame metalice pentru placi tip tigla        | buc | 78.96  | 50   | 3948     |
| 11 | 2666122800555 | Element de inchidere                         | buc | 23.6   | 15   | 354      |
| 12 | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica                | m2  | 908.04 | 5.5  | 4994.22  |
| 13 | 2710403640000 | Tabla plana protejata anticoroziv            | kg  | 394.8  | 15   | 5922     |
| 14 | 2710403643000 | Placi din tabla amprentata tip tigla         | m2  | 908.04 | 72   | 65378.88 |
| 15 | 2710403740000 | Pazie din tabla protejata anticoroziv        | buc | 31.584 | 50   | 1579.2   |
| 16 | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass          | m   | 25.2   | 55   | 1386     |
| 17 | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass | m   | 123.9  | 56   | 6938.4   |
| 18 | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                  | kg  | 0.22   | 15   | 3.3      |
| 19 | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton        | kg  | 22     | 5    | 110      |
| 20 | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg  | 153.96 | 14   | 2155.44  |
| 21 | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                      | kg  | 0.11   | 36   | 3.96     |
| 22 | 2874115802561 | Surub M 12                                   | buc | 2820   | 0.15 | 423      |
| 23 | 2874115830000 | Pilnii de curatire                           | buc | 6      | 25   | 150      |
| 24 | 2874115837745 | Suruburi                                     | buc | 1180   | 4    | 4720     |
| 25 | 2874115840479 | Piulita M12                                  | buc | 2820   | 0.12 | 338.4    |
| 26 | 2874115840601 | Piulita M20                                  | buc | 1974   | 0.15 | 296.1    |
| 27 | 2874115850000 | Buloane M 20                                 | buc | 1974   | 0.2  | 394.8    |
| 28 | 2874125881229 | Saiba plata M 20                             | kg  | 78.96  | 34   | 2684.64  |
| 29 | 2874125881265 | Saibe uzuale plate M 12                      | kg  | 90.24  | 34   | 3068.16  |
| 30 | 2875274000050 | Elemente de legatura                         | buc | 17.8   | 14   | 249.2    |
| 31 | 2875274000501 | Cot de jgheab                                | buc | 23.6   | 50   | 1180     |
| 32 | 2875274000502 | Cot burlan                                   | buc | 12     | 55   | 660      |
| 33 | 2875274000503 | Cot de capat                                 | buc | 6      | 8    | 48       |
| 34 | 2875274110001 | Piesa de legatura                            | buc | 6      | 25   | 150      |

|                               |                    |                                             |          |        |            |         |
|-------------------------------|--------------------|---------------------------------------------|----------|--------|------------|---------|
| 35                            | 2875274110101      | Piesa de racordare jgheab -burlan           | buc      | 23.6   | 16         | 377.6   |
| 36                            | 2875276311231      | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi        | buc      | 165.2  | 13         | 2147.6  |
| 37                            | 2875276312000      | Accesorii metalice pentru fixare            | buc      | 7106.4 | 0.35       | 2487.24 |
| 38                            | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                              | buc      | 9475.2 | 0.02       | 189.504 |
| 39                            | 4011106202741      | Energie electrica                           | kw       | 0.176  | 1.92       | 0.338   |
| Total materiale               |                    |                                             |          |        | 131707.267 |         |
|                               |                    |                                             |          |        |            |         |
| Utilaj                        |                    |                                             |          |        |            |         |
| 1                             | 2922140006702      | Macara de fereastr                          | h-ut     | 56.4   | 25         | 1410    |
| 2                             | 2922140006703      | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)      | h-ut     | 16.972 | 25         | 424.3   |
| 3                             | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut     | 83.936 | 25         | 2098.4  |
| Total utilaj                  |                    |                                             |          |        | 3932.7     |         |
|                               |                    |                                             |          |        |            |         |
| Total                         |                    |                                             |          |        | 228732.191 |         |
| Asigurari sociale si medicale |                    |                                             | 22,5000% |        | 20945.75   |         |
| Total                         |                    |                                             |          |        | 249677.941 |         |
| Cheltuieli de transport       |                    |                                             | 2,0000%  |        | 2634.145   |         |
| Total                         |                    |                                             |          |        | 252312.086 |         |
| Cheltuieli de regie           |                    |                                             | 2,0000%  |        | 5046.242   |         |
| Total                         |                    |                                             |          |        | 257358.328 |         |
| Beneficiu de deviz            |                    |                                             | 2,0000%  |        | 5147.167   |         |
|                               |                    |                                             |          |        |            |         |
| TOTAL Deviz faraTVA           |                    |                                             |          |        | 262505.495 |         |
| Total                         |                    |                                             |          |        | 262505.495 |         |
| TVA                           |                    |                                             | 20%      |        | 52501.099  |         |
| TOTAL Deviz                   |                    |                                             |          |        | 315006.594 |         |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)